
POPLATKY V ROCE 2025
 

• POPLATEK ZA ODPADY 
 

o Občané s trvalým pobytem v obci uhradí poplatek ve výši 550 Kč za osobu do konce 

března příslušného kalendářního roku.    

  

o Rekreanti uhradí poplatek ve výši 750 Kč za objekt do konce března příslušného 

kalendářního roku.     

 

o Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci a která je: 

o poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a 
má v této jiné obci bydliště, 

o umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 
dítěte nebo nezletilého, 

o umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 
se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

o nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající 
trest domácího vězení. 

o Od poplatku se dále osvobozuje poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky  
o s místem pobytu v sídle ohlašovny, pokud se celoročně zdržuje mimo území obce, 
o a který se narodil v příslušném kalendářním roce. 
o Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v 

obci a která je zapojená do třídění odpadů do nádob v systému „DOOR TO DOOR“, a 
to ve výši 200 Kč z celkové sazby poplatku. 

o V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést rok narození za platící osoby   
 
 

• POPLATEK ZA PSA 

Sazba poplatku za psa na kalendářní rok 2025 činí 150,- Kč. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – PES   

•  
 



• POPLATEK ZA HEJTMÁNKOVICKÝ ZPRAVODAJ 

Sazba poplatku za zpravodaj na kalendářní rok 2025 činí 120,- Kč. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – ZPRAVODAJ   
 

 
Žádáme občany, kteří mají zájem odebírat Hejtmánkovický zpravodaj, ať se nahlásí na tel. č.: 
491 523 770 nebo na email: sekretariat@hejtmankovice.cz   
 

 
 

• Poplatky je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice 
nejdříve k 1. lednu 2025. 

• Hotovostní platby budou na pokladně OÚ Hejtmánkovice,                                                          
přijímány od 6. ledna 2025. 

 

 

mailto:sekretariat@hejtmankovice.cz

